
 

1 

Č. j.: 00869/21/NK 

 

 

Zápis z 35. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 27. 10. 2021 

 
 
Bod 1.- Zahájení 
 
Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová,Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh Luboše Hány na ověřovatele zápisu: Petr Buršík, Vlastimil Faina st. 

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 
 
Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Vydání OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6.   Návrh OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
7.   Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí a SPÚ 
8.   Převod finančních prostředků z běžného účtu obce do Fondu obnovy vodohosp. majetku obce 
9.   Poskytnutí kompenzace nájemci míst. pohostinství za odběr vody a elektřiny po dobu oprav 
10. Rozpočtové opatření č. 6/2021  
11. Různé informace, diskuze, závěr      
 
Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 
 
Žádost MŠ Nový Kramolín o pokrytí mzdových nákladů za obědy zaměstnanců 
Vyrozumění zaslané obci MV ČR ve věci prošetření podnětu zastupitele  
 



 

2 

 
Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Program jednání doplněný o další body: 

 
1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Vydání OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6.   Návrh OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
7.   Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí a SPÚ 
8.   Převod finančních prostředků z běžného účtu obce do Fondu obnovy vodohosp. majetku obce 
9.   Poskytnutí kompenzace nájemci míst. pohostinství za odběr vody a elektřiny po dobu oprav 
10. Rozpočtové opatření č. 6/2021  
11. Žádost MŠ Nový Kramolín o pokrytí mzdových nákladů za obědy zaměstnanců 
12. Vyrozumění zaslané obci MV ČR ve věci prošetření podnětu zastupitele  
13. Různé informace, diskuze, závěr     
       
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu z minulého zasedání 
 
Vyložen zápis z 34. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 
 
 
Bod 5. - Vydání OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství 
Předsedající:  návrh této OZV schválen na minulém zasedání, odborem dozoru a kontroly MV ČR 
neshledán v rozporu se zákonem. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Nový Kramolín č. 1/2021   
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 
2022.  
   
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 6. - Návrh OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 
Předsedající: návrh vypracován podle vzoru poskytnutého MV ČR v souvislosti s novým zákonem         
o odpadech č. 541/2020 Sb., nová OZV nabyde účinnosti od 1. 1. 2022.  



 

3 

 
Návrh této OZV bude následně zaslán odboru dozoru a kontroly MV ČR ke schválení. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 2/2021               
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 7. - Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí a SPÚ 
 
Předsedající: návrh smlouvy vypracován za účelem vybudování části veřejného osvětlení v lokalitě       
u nádraží, věcným břemenem bude zatížen pozemek parc. č. 275/16 v k. ú. Nový Kramolín.    
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1025C21/30 mezi obcí a SPÚ a jejím uzavřením pověřuje starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 8. - Převod finančních prostředků z běžného účtu obce do Fondu obnovy vodohosp. ma-

jetku obce 
 
Předsedající: fond financování obnovy je tvořen na spořícím účtu obce, aktuální zůstatek cca 
346.000,00 Kč. Dle plánu obnovy by měla být na účet fondu v roce 2021 převedena částka 240 tis. Kč, 
na obnovu vodohosp. majetku obce však byly v letošním roce vynaloženy náklady ve výši cca 137 tisíc 
Kč, což je možné si od plánovaných 240 tis. odečíst, výsledná částka k převodu do fondu tedy činí 
103.000,00 Kč. 
 
Předsedající – návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem částky ve výši 103.000,00 Kč z běžného účtu obce               
do fondu financování obnovy vodohospodářského majetku obce tvořeného na spořícím účtu obce.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 



 

4 

 
Bod 9. - Poskytnutí kompenzace nájemci míst. pohostinství za odběr vody a elektřiny po do-
bu oprav 

 
Předsedající: stavební firma během opravy omítky a výměny dvou oken odebírala vodu a elektřinu       
v budově místního pohostinství, navrhuje toto nájemci pohostinství finačně kompenzovat. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s finanční kompenzací nájemci místního pohostinství za poskytnutou 
elektřinu a vodu po dobu opravy. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 1 - Jana Knopfová   
Proti - 4 - Luboš Hána, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Zdržel(a) se – 0 

 
Návrh nebyl schválen. 
 
 
Bod 10. - Rozpočtové opatření č. 6/2021  
 
Předsedající: rozpočtové opatření souvisí s neinvestiční dotací pro místní mateřskou školu poskytnutou 
Krajským úřadem Plz. krajem, jež byla poukázána na účet obce vedený u ČNB a odtud obratem 
převedena na účet MŠ. 
  
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2021. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 11. - Žádost MŠ Nový Kramolín o pokrytí mzdových nákladů za obědy zaměstnanců 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vyhovuje žádosti ředitelky MŠ Nový Kramolín a schvaluje uvolnění částky             
do maximální výše 10.000,00 Kč za období 01-10/2021 z rozpočtu MŠ, a nebo z Fondu rezerv MŠ. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 



 

5 

 
Bod 12. -  Vyrozumění zaslané obci MV ČR ve věci prošetření podnětu zastupitele 
 
Předsedající seznamuje s jeho obsahem a navrhuje přijetí následujícího usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezodkladné dobrovolné zjednání nápravy zjištěné nezákonnosti usne-
sení 10 a) přijatého na 28. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín dne 17. 12. 2020, kterým byl 
schválen prodej pozemku parc. č. 118/89 o výměře 32 m2 v k. ú. Nový Kramolín, a pověřuje starostku 
obce k okamžitému zahájení kroků nezbytných ke zjednání nápravy způsobem doporučeným Českým 
úřadem zeměměřičským a katastrálním dne 10. 4. 2015 pod č. j. ČÚZK 01525/2015-15. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 13. - Různé informace, diskuze, závěr     
 
Na vědomí: 
 
Protokol z kontrolní prohlídky provedené stavebním úřadem MěÚ Poběžovice na podnět zastupitele 
Chmelíka za účelem prošetření provedení zemních prací v místě budování ovocného sadu pod skálou – 
závěr: provedené terénní práce nevyžadují samostatné povolení podle stavebního zákona 
 
Protokol z kontroly provedení vidimace a legalizace v roce 2020 – provedl Krajský úřad 
Zjištěné nedostatky: pracovnice Chmelíková – chybějící údaje v několika sloupcích ověřovací knihy, 
starostka obce – pořadové číslo stornovaného zápisu nebylo použito pro zápis následující. 
Nedostatky odstraněny okamžitě za přítomnosti kontrolorek.   
 
Zápis č. 1/2021 ze zasedání Kontrolního výboru dne 9. 9. 2021. 
 
Poskytnutí příspěvku ze SR obci v rámci kompenzačního bonusu pro rok 2021 – částka 2.194,19 Kč. 
 
Ceník svozu separovaných odpadů platný od 1. 10. 2021. 
 
Rozpočtové opatření č. 5/2021 provedené ke dni 30. 6. 2021. 
 
Výše nákladů za opravy v místním pohostinství a kovárně: 
Zednické práce – firma Martin Faina, Starý Pařezov 16 – 69.900,00 bez DPH 
Materiál – firma Hrbáček s.r.o., Klenčí p/Č – 17.490,00 včetně DPH  
 
 
Diskuze: 
 
Příprava rozpočtu obce na rok 2022. 
 
 
 
Konec zasedání ve 20:55 hodin. 



 

6 

 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 35. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 27. 10. 2021 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Petra Buršíka a Vlastimila Fainu st. - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- vydání Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022 - 5ti hlasy 

- návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 2/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství – 5ti hlasy 
 

- návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1025C21/30 mezi obcí a SPÚ – 5ti 
hlasy 
 

- převod částky ve výši 103.000,00 Kč z běžného účtu obce do fondu financování obnovy 
vodohospodářského majetku obce tvořeného na spořícím účtu obce – 5ti hlasy 
 

- Rozpočtové opatření č. 6/2021 – 5ti hlasy 
 
- uvolnění částky do maximální výše 10.000,00 Kč za období 01-10/2021 z rozpočtu MŠ, a nebo          

z Fondu rezerv MŠ – 5ti hlasy 
 

- bezodkladné dobrovolné zjednání nápravy zjištěné nezákonnosti usnesení 10 a) přijatého na 28. 
zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín dne 17. 12. 2020, kterým byl schválen prodej pozemku 
parc. č. 118/89 o výměře 32 m2 v k. ú. Nový Kramolín, a pověřuje starostku obce k okamžitému 
zahájení kroků nezbytných ke zjednání nápravy způsobem doporučeným Českým úřadem 
zeměměřičským a katastrálním dne 10. 4. 2015 pod č. j. ČÚZK 01525/2015-15 – 5ti hlasy 

 
 

B) Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 
- finanční kompenzaci nájemci místního pohostinství za poskytnutou elektřinu a vodu po dobu opravy 
 
 
C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 7. programu jednání  – 5ti hlasy 

 
 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- informace uvedené v bodu 13. programu jednání  
 
 
 
 
 



 

7 

 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová ……………………………………………dne  ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Petr Buršík ……………………………………………    dne …………………………………… 
 
 
Vlastimil Faina st. ……………………………………………   dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….…  dne …………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  


